

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Ocara/CE.

PREGÃO Nº 2903.01/22-PE

PROCESSO ADM. Nº 10303/22

Ref.: PREGÃO Nº. 2903.01/22-PE cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na execução e complementação de serviços acessórios e materiais, serviços de apoio e outros serviços para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Ocara/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços para os serviços elencados abaixo:

Lote 001 – Único.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD TOTAL HORAS	VR. UNIT HORA	VR. TOTAL
0001	SERVICO COMPLEMENTAR COM SERVICOS AUXILIARES NA MANUTENCAO LIMPEZA EM GERAL SERVICO COMPLEMENTAR COM SERVICOS AUXILIARES NA MANUTENCAO, ORGANIZACAO HIGIENIZACAO E LIMPEZA EM GERAL DO PATRIMONIO PUBLICO COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICIO OPERANTE.	HORA	368630	23,13	8.526.411,90
0002	SERVICO COMPLEMENTAR DE APOIO ADMINISTRATIVO COM DIGITACAO DE DOCUMENTOS SERVICO COMPLEMENTAR DE APOIO ADMINISTRATIVO COM DIGITACAO DE DOCUMENTOS, MANUSEIO DE COMPUTADORES E OUTRAS TAREFAS AUXILIARES, OPERANTES E ADMINISTRATIVAS, COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICIO OPERANTE.	HORA	234240	23,13	5.417.971,20
0003	SERVICO DE CONDUCAO DE AUTOMOVEL DE PORTE PEQUENO SERVICO DE CONDUCAO DE AUTOMOVEL DE PORTE PEQUENO PARA REALIZACAO DE TAREFAS QUE NECESSITAM DE DESLOCAMENTO EM GERAL, COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICIO OPERANTE.	HORA	149760	23,13	3.463.948,80
0004	SERVICOS AUXILIARES NA MANUTENCAO E REPARO DE PEQUENOS DANOS EM INSTALACOES ALVENARIA SERVICOS AUXILIARES NA MANUTENCAO E REPARO DE PEQUENOS DANOS EM INSTALACOES DE ALVENARIA, ENCANAMENTO, PINTURA E OUTROS SERVICOS CORRELATOS NO PATRIMONIO PUBLICO EM GERAL, COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICIO OPERANTE.	HORA	111360	23,13	2.575.756,80
0005	SERVICOS AUXILIARES NA PREPARACAO DE LANCHES E REFEICOES, ORGANIZACAO DE COZINHA SERVICOS AUXILIARES NA PREPARACAO DE LANCHES E REFEICOES, ALEM DE MANTER A ORGANIZACAO DE COZINHA, COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICIO OPERANTE.	HORA	72960	23,13	1.687.564,80
0006	SERVICOS COMPLEMENTARES DE APOIO E CONTROLE DE PORTARIA, FLUXO DE ENTRADA E SAIDA SERVICOS COMPLEMENTARES DE APOIO E CONTROLE DE PORTARIA, FLUXO DE ENTRADA E SAIDA DE PESSOAS E OUTRAS TAREFAS AUXILIARES, COMPREENDENDO	HORA	138240	23,13	3.197.491,20

D.L. Consultoria, Locações, Transportes e Construções Eirell – ME
Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d'água, Cariré – CE, CEP: 62.184-000
CNPJ: 28.568.476/0001-42 e-mail: dlservicoconsultoria@gmail.com



QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVIÇO OPERANTE.					
0007	SERVÇOS COMPLEMENTARES DE COMUNICAÇÃO, ASSISTÊNCIA E POLÍTICA SOCIAL SERVÇOS COMPLEMENTARES DE COMUNICAÇÃO, INTERMEDIÇÃO INSTRUÇÃO, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INTERNAS E EXTERNAS VOLTADOS A ASSISTÊNCIA E POLÍTICA SOCIAL EM GERAL, COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVIÇO OPERANTE	HORA	34560	16,60	573.696,00
0008	SERVÇOS COMPLEMENTARES DE COORDENAÇÃO E SUPERVISÃO DE ATIVIDADES EM GERAL SERVÇOS COMPLEMENTARES DE COORDENAÇÃO E SUPERVISÃO DE ATIVIDADES EM GERAL NO CONTROLE, ANÁLISE E PLANEJAMENTO DE FLUXOS E ROTINAS ADMINISTRATIVAS OU EDUCACIONAIS COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVIÇO OPERANTE.	HORA	88320	19,79	1.747.852,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 27.190.693,50 (vinte e sete milhões, cento e noventa mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame, bem como, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias;
- b) as condições de pagamento são mensais;
- c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- d) o prazo de execução do objeto licitado é de acordo com o contrato.

Cariré – CE, 28 de abril de 2022.

Delano Leite Cruz
 Delano Leite Cruz
 CPF: 031.653.953-81
 Administrador

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS PERCENTUAIS APLICADOS

GRUPO A	PERC. (%)
PREVIDENCIA SOCIAL	20,00%
FGTS	8,00%
SALÁRIO EDUCAÇÃO	1,40%
SESI/SESC	1,50%
SENAI/SENAC	1,00%
INCRA	0,20%
SAT	2,10%
SEBRAE	0,60%
TOTAL GRUPO A	32,70%
GRUPO B	PERC. (%)
FÉRIAS GOZADAS	7,59%
AUXILIO DOENÇA	2,21%
ACIDENTE DE TRABALHO	0,13%
AUXÍLIO PATERNIDADE	0,03%
AUXÍLIO DOENÇA MAIS DE 15 DIAS	0,01%
FALTAS LEGAIS	0,66%
TREINAMENTO NR 5	0,32%
TOTAL GRUPO B	10,95%
GRUPO C - DAS VERBAS INDENIZATÓRIAS	PERC. (%)
1/3 DE FÉRIAS CONSTITUCIONAL	2,53%
13º SALÁRIO	9,25%
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,12%
COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,05%
TOTAL GRUPO C	11,95%
GRUPO D - VERBAS RESCISÓRIAS	PERC. (%)
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,33%
REFLEXO DO AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,84%
MULTA DO FGTS	4,08%
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL ARTIGO 1º LEI 110/91	1,02%
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,67%
FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAIS	1,11%
1/13 DE FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAL	0,37%
TOTAL GRUPO D	12,42%
GRUPO E	PERC. (%)
ABONO PECUNIÁRIO	0,54%
1/3 CONSTITUCIONAIS DO ABONO	0,18%
TOTAL GRUPO E	0,72%

D.L. Consultoria, Locações, Transportes e Construções Eireli - ME
Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d'água, Cariré - CE, CEP: 62.184-000
CNPJ: 28.568.476/0001-42 e-mail: dlseviceconsultoria@gmail.com



GRUPO F	PERC. (%)
FGTS S/ AVISO PREVIO	0,35%
INCIDENCIA GRUPO A S/ AVISO PRÉVIO INDENIZADO	1,25%
INCIDENCIA SOBRE SALÁRIO MATERNIDADE	0,20%
INCIDENCIA SORE 13º SALÁRIO AVISO PRÉVIO	0,03%
INCIDENCIA DO GRUPO A S/ O GRUPO B+C	8,43%
TOTAL GRUPO F:	10,26%

TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS	81,10%
----------------------------------	---------------

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	1,75%
INSALUBRIDADE	20%

TRIBUTOS	PERC. (%)
PIS	1,65%
COFINS	7,60%
ISS	5,00%
TOTAL DE TRIBUTOS	14,25%

D.L. Consultoria, Locações, Transportes e Construções Eireli – ME
 Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d'água, Cariré – CE, CEP: 62.184-000
 CNPJ: 28.568.476/0001-42 e-mail: dlseviceconsultoria@gmail.com

DL CONSULTORIA

LOCAÇÕES, TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS, PERCENTUAIS APLICADOS, VALOR POR HORA OU FRAÇÃO EM MOEDA NACIONAL (R\$).

ITEM	QTD TOTAL	REMUNERAÇÃO P/ EXEC. DE SERVIÇO	21%		81,10%		1,75%		14,25%		MONT B.	A+B	VALOR POR HORA	VALOR TOTAL
			AD NOT	INSALUB.	ENCARGOS. SOC.	MONT.A	FARDA	C.B	P.S	TX ADM E DESPESAS				
1	368630	1.212,00	254,52	242,40	1.385,93	3.094,85	10,00	80,00	0,00	55,73	461,78	3.702,36	23,13	6.526.411,90
2	234240	1.212,00	254,52	242,40	1.385,93	3.094,85	10,00	80,00	0,00	55,73	461,78	3.702,36	23,13	5.417.971,20
3	149760	1.212,00	254,52	242,40	1.385,93	3.094,85	10,00	80,00	0,00	55,73	461,78	3.702,36	23,13	3.463.948,80
4	111360	1.212,00	254,52	242,40	1.385,93	3.094,85	10,00	80,00	0,00	55,73	461,78	3.702,36	23,13	2.575.756,80
5	72960	1.212,00	254,52	242,40	1.385,93	3.094,85	10,00	80,00	0,00	55,73	461,78	3.702,36	23,13	1.687.564,80
6	138240	1.212,00	254,52	242,40	1.385,93	3.094,85	10,00	80,00	0,00	55,73	461,78	3.702,36	23,13	3.197.491,20
7	34560	1.212,00			982,93	2.194,93	10,00	80,00	0,00	39,98	331,29	2.666,20	16,60	573.696,00
8	88320	1.212,00		242,40	1.179,51	2.633,91	10,00	80,00	0,00	47,66	394,94	532,60	19,79	1.747.862,80
TOTAL												27.190.693,50		

D.L. Consultoria, Locações, Transportes e Construções Eirell – ME
 Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d'água, Cariré – CE, CEP: 62.184-000
 CNPJ: 28.568.476/0001-42 e-mail: dlservicoconsultoria@gmail.com

